Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

31.10.2017                                                                                                       № 3/2017

заседания городской
межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений

	Председатель

	В.П. Потапов, заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	Секретарь
	А.Н.Шульга, главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

Присутствовали

15 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1: «Об обеспечении правопорядка и общественной безопасности в период проведения Дня народного единства и мероприятий, посвященных 100 летию революции 1917 года в России»

Докладчики:

- Малюгин Андрей Викторович, заместитель начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»;
- Растегаев Олег Леонович, начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»;
- Даниленко Максим Юрьевич, начальник ФГКУ «1 отряд Федеральной Пожарной службы по Ростовской области»;
- Кондратюк Александр Никифорович, директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»;
- Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами, профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска.

ВЫСТУПИЛ:

	В.П. Потапов
	-заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

РЕШИЛИ:
1.   Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И. Мариненко) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан во время проведения мероприятий в рамках Дня народного единства и мероприятий, посвященных 100 летию революции 1917 года в России.
3.  МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (О.Л. Растегаев), ФГКУ «1 отряд Федеральной Пожарной службы по Ростовской области»                         (М.Ю. Даниленко), МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.Н. Кондратюк) провести в срок до 1 ноября 2017 года инструктажи сотрудников дежурных служб по своевременному реагированию на изменения обстановки.
4. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами, профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А. Елисеев) обеспечить использование народных и казачьих дружин и их взаимодействие с правоохранительными органами при обеспечении общественной безопасности во время проведения мероприятий в рамках Дня народного единства и мероприятий, посвященных 100 летию революции 1917 года в России.
5. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.Н.Кондратюк) до 08.00 часов 04.11.2017 обеспечить выгрузку мусора из контейнерных баков и урн по проспекту Строителей.
6.    Командиру казачьей дружины Волгодонского городского казачьего общества (А.В.Неополькин) в период с 17.00 часов 06.11.2017 до 08.00 часов 07.11.2017 обеспечить охрану памятника В.И.Ленину в ПК и О «Юность».
7.  МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (О.Л. Растегаев) в период с 04.11.2017 до 07.11.2017 осуществлять проверку состояния здания, которое ранее занимал пенсионный фонд, по адресу: ул. Ленина, 70.
8. О выполнении решения прошу проинформировать председателя городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в срок до 10.11.2017.
9.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель                                                                                           В.П.Потапов

Секретарь                                                                                                 А.Н.Шульга

Список
участников заседания городской межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

Дата:		31.10.2017					Место проведения:
зал заседаний Администрации
Время:	15.00						города Волгодонска

	№
	Ф.И.О
	Должность

	1.
	Потапов
Виктор Петрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, председатель комиссии

	2.
	Малюгин
Андрей Викторович
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МУ МВД России Волгодонское», заместитель председателя комиссии

	3.
	Шульга
Александр Николаевич
	главный специалист отдела взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	4.
	Батлуков
Игорь Владимирович
	депутат Волгодонской городской Думы, заместитель председателя Волгодонской городской Думы

	5.
	Верехин
Дмитрий Александрович
	начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО

	6.
	Владимирова
Елена Викторовна
	старший инспектор по пропаганде отдела ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское»

	7.
	Даниленко
Максим Юрьевич
	начальник ФГКУ «1 отряд Федеральной пожарной службы по Ростовской области»

	8.
	Елисеев
Андрей Александрович
	начальник отдела взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	9.
	Калинина
Валентина Николаевна
	начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

	10.
	Кондратюк
Александр Никифорович
	директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	11.
	Неополькин
Алексей Владимирович
	Командир казачьей дружины Волгодонского городского казачьего общества

	12.
	Подласенко
Ирина Константиновна
	начальник отдела по организационной работе
и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	13.
	Растегаев
Олег Леонович
	начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»

	14.
	Русецкая
Наталья Романовна
	старший инспектор отдела культуры           Администрации города Волгодонска

	15.
	Шемитов
Олег Владимирович
	Начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

Главный специалист отдела взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики
коррупционных и иных правонарушений
Администрации города Волгодонска                                                   А.Н. Шульга